favorable étant globalement imputable à une évaluation plus
positive par l'expert immobilier indépendant en raison de
la qualité et de la diversité des enseignes qui y sont instal-
lées.

Site 33 = +4,9 % compensant sur d'autres unités, pour tout
ou partie, la variation négative citée ci-dessus. Cette variation

positive est imputable à des travaux considérés par l'expert
comme augmentant lesdites valeurs.

Site 37 = +2,7 %  compensant sur d'autres unités, pour tout
ou partie, la variation négative citée ci-dessus.

Site 39 = +10,8 % en raison des travaux de démolition relatifs
à la future implantation de Decathlon.

Warehouses Estates Belgium SCA - BCE 0426.715.074 - 31/12/2018

114114

Ra
pp

or
t

fi
na

nc
ie
r Sensibilité de la juste valeur des

immeubles aux variations des données
non observables (en €)
En cas d’adaptation hypothétique des facteurs
non-observables tels que la VLE (« ERV »), le taux de

capitalisation (« Cap rate ») et le loyer passant (« Passing
Rent »), toute chose restant égale par ailleurs, la juste
valeur du portefeuille varierait comme suit :

Propriétés ERV +10 % ERV -10 % Cap Rate - 50bps Cap Rate + 50bps Passing Rent +1 % Passing Rent -1 %
IMMEUBLES INDUSTRIELS
Jumet - Rue de l'Industrie 12 2 665 415 2 643 673 2 816 996 2 507 935 2 656 087 2 653 001
Gosselies - Avenue des Etats-Unis 90 1 120 095 934 410 1 088 698 972 444 1 028 241 1 026 264
Gosselies - Chaussée de Fleurus 157 9 341 213 7 864 558 9 312 429 8 064 821 8 654 302 8 637 667
Courcelles - Rue de la Glacerie 12 8 788 482 7 479 818 8 574 225 7 738 255 8 150 059 8 118 242
Gosselies - Rue de l'Escasse 999 260 827 339 968 772 863 664 913 836 912 763
Fleurus - Avenue de l'Espérance 1 1 281 361 1 100 523 1 264 166 1 125 647 1 193 809 1 188 074
Gosselies - Aéropôle 7 214 500 6 214 897 7 157 089 6 323 552 6 731 865 6 697 532
Gosselies - Rue des Emailleries 1-3 5 459 731 4 642 909 5 381 232 4 774 425 5 069 594 5 050 886
Marchienne-Au-Pont - Rue T. Bonehill 30 2 826 818 2 475 156 2 769 066 2 542 820 2 659 913 2 642 060

Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 13 783 785 11 670 823 13 629 842 11 947 999 12 759 870 12 705 259
TOTAL 53 480 660 45 854 106 52 962 515 46 861 562 49 817 576 49 631 748
IMMEUBLES COMMERCIAUX

TOTAL 201 282 278 171 800 819 204 038 490 173 680 130 188 021 697 187 215 877

IMMEUBLES DE BUREAUX

Rhode-Saint-Genèse - Chaussée de Waterloo 198 - 200 14 653 475 12 195 803 14 593 516 12 435 620 13 443 245 13 421 846
Charleroi - Boulevard Joseph II 38-40-42 3 281 223 2 862 003 3 306 398 2 869 010 3 081 369 3 061 859
Jumet - Rue Frison 56 631 561 534 233 619 848 550 081 583 860 581 934
Courcelles - Avenue Général de Gaulle 12 699 937 585 922 687 488 603 934 643 658 642 201
Gosselies - Rue de Namur 138 1 151 166 1 039 495 1 185 353 1 024 194 1 104 710 1 093 176
TOTAL 20 417 362 17 217 456 20 392 603 17 482 839 18 856 842 18 801 016

TERRAINS

Gosselies - Rue du Chemin de fer 4 326 308 4 326 308 4 326 308 4 326 308 4 326 308 4 326 308
Loverval - Chaussée de Philippeville 304 740 304 740 304 740 304 740 304 740 304 740
Gerpinnes - Chaussée de Philippeville 212 1 058 692 1 058 692 1 162 022 970 370 1 058 692 1 058 692
Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 970 127 840 956 978 036 867 689 928 899 909 428
Dampremy - Chaussée de Bruxelles 100 4 009 404 4 009 404 4 215 064 3 191 831 4 009 404 4 009 404
TOTAL 10 669 271 10 540 100 10 986 170 9 660 938 10 628 043 10 608 572
TOTAL GENERAL 285 849 571 245 412 481 288 379 778 247 685 469 267 324 158 266 257 213

La sensibilité de la juste valeur à une variation des
principales données non-observables susmentionnées
se présente généralement comme suit (toute chose
étant égale par ailleurs) :

Données non observables
Effet sur la Juste Valeur

en cas de diminution de la valeur
de la donnée non observable

en cas d'augmentation de la valeur
de la donnée non observable

VLE/m² négatif positif
Taux de capitalisation positif négatif
Inflation négatif positif
Taux d'actualisation positif négatif
Durée résiduelle (bail) négatif positif

Warehouses Estates Belgium SCA - BCE 0426.715.074 - 31/12/2018